

# NYHEDSBREV

SEPTEMBER 2024

Kære læser

Velkommen til det tredje nyhedsbrev for Voksenhandicap.

Vi har glædet os til at fortælle om noget af det nye, der sker hos os, og vi håber, at du vil tage godt imod det.

## I DENNE UDGAVE KAN DU LÆSE OM?

Lokalt nyt

Nyt fra Voksenhandicapchefen  
Borgerrådet holder grillfest  
Handicapprisen  
Ledige pladser i Borgerpanelet

## HVAD ER ET NYHEDSBREV?

I nyhedsbrevet, der udkommer hvert kvartal, kan du bl.a. læse om:

- Lokale begivenheder og arrangementer.
- Nyt fra Voksenhandicaps tilbudsledere, chef eller direktør.
- Politiske beslutninger, der har indflydelse på borgere og medarbejdere i Voksenhandicap.
- Frivillighed.
- Organisationens projekter og meget mere.

På [Hedensted Kommunes hjemmeside](#), kan du læse mere om vores tilbud og finde tidligere nyhedsbreve.



## KILDEBJERGET BO- OG BESKÆFTIGELSESCENTER



## GODE IDÉER

Har du gode idéer til emner i nyhedsbrevet, eller kender du til relevante arrangementer eller tiltag?

Så kontakt lederen i det tilbud, hvor du har tilknytning.

## NYHEDSBREV

SEPTEMBER 2024

### Lokalt nyt

Et vellykket Maj-løb blev afholdt i slutningen af maj hvor vejret var skønt og humøret i top. Der blev serveret lækre små sandwich hapser fra køkkenet og da alle var kommet i mål, blev medaljerne delt ud. Det skønne vejr og sved på panden efter løb, bød ligeledes ind til en god omgang vandkamp. Tak til alle deltagere som var med til at gøre dagen til en vinder.



*Maj-løb*

I starten af året fik Kildebjerget tildelt nogle penge til selvvalgte aktiviteter. En af de aktiviteter som Kildebjergets borgere stemte for, var bl.a. Sølund Festival.

Trods lidt regn her og der de 3 dage hvor festivalen stod på, så var humøret højt og sangstemmerne blev testet.

Ud over festivalen har borgerne ligeledes stemt på ture ud af huset i sommerferien. Det blev bl.a. til en shopping tur til Flensborg samt besøg i Djurs sommerland. Se evt. alle de skønne billeder fra de forskellige ture på vores Facebook side *Kildebjerget bo- og beskæftigelsescenter*.



*Sølund festival*



*Djurs Sommerland*

I slutningen af juni havde Kildebjerget besøg af motorcyklister som var frivillige ude og give nogle ture på deres MC hvis man havde lyst til det. Det var der bestemt nogle der gerne ville, både borger og medarbejder fik et par ture denne dag.

### STU

Det er politisk besluttet at Kildebjergets STU skulle lukke ned og eleverne skal fortsætte deres STU andet sted.

Juni måned var derfor også den måned hvor Kildebjerget holdt afslutning for STU med grillhygge, vandkamp og afskedsgaver til alle eleverne.

Vi fik sagt farvel til skønne elever, dygtige medarbejder og vores to heste, med et ønske om alt det bedste i fremtiden.



*Kildebjerget STU*

### **Beskæftigelsen**

Sommertiden er uden tvivl den travleste måned for beskæftigelsen. Alt hvad der er plantet i køkkenhaven og i drivhuset boomer derudaf og samtidig med det, skal græsset slås, træerne beskæres og ukrudtet holdes nede.

Nogle af de gode lækkerier som kommer fra urtehaven, kan bl.a. købes i en af vores boder enten på Kildebjerget eller ved Fønix.



*Beskæftigelsens vej-bod i Hornsyld*

Derudover har beskæftigelsen haft travlt med at planlægge en sommerfest for hele Kildebjerget som blev afholdt i slutningen af august med helstegt pattegris, lækkerier fra urtehaven og softice til dessert. Tak til ALLE som deltog og var med til at gøre sommerfesten til en dejlig aften.

Mange hilsner Klavs T. Hansen,  
Leder Kildebjerget, Fønix og Nørregade.

## Nyt fra Voksenhandicapchefen

### Borgerrådet holder grillfest

I sidste nyhedsbrev fortalte vi, at borgerrådet var i gang med at planlægge et fælles arrangement for alle borgere på tværs af Voksenhandicap.

Borgerrådet valgte at invitere til grillfest ved Hedensted søerne, fredag den 27. september 2024 – og arrangementet blev finansieret gennem de tilbagevundne midler fra kommunalbestyrelsen.

Der var stor tilslutning til dagen. I alt var 99 personer tilmeldt og omkring 70 personer mødte op.

Selvom vejrguderne ikke helt var med os og det regnede fra start til slut, havde vi en rigtig hyggelig eftermiddag / aften sammen på tværs af Voksenhandicap.



### Handicapprisen

*Indstil din kandidat til Årets Handicappris 2024*

Kender du en, der gør noget godt for mennesker med handicap i Hedensted Kommune? Måske en, der skaber sjove stunder eller bedre forhold for en, der lige har brug for lidt ekstra, på grund af et handicap. Så er det lige nu, du skal indstille en, du kender, til Årets Handicappris.

Læs mere om Handicapprisen her:

<https://www.hedensted.dk/handicapprisen>



*Indsatser, der giver større livskvalitet*

Med uddelingen af Handicapprisen anerkender vi dem, der har gjort en særlig frivillig og ekstraordinær indsats til gavn for medborgere med en funktionsnedsættelse.

En indsats, der gør, at de kan deltage i samfundslivet og benytte sig af de samme muligheder på lige fod med alle andre.

Måske et initiativ, der giver større livskvalitet for eksempel i form af et arbejde, udfoldelsesmuligheder eller tilgængelighed. Eller det kan være en indsats, der gør op med fordomme om borgere med handicap.

Der er mange muligheder, men udgangspunktet er, at prismodtageren har skabt rammer, muligheder og større livskvalitet for mennesker med funktionsnedsættelser.

*Sådan gør du*

- Du kan både indstille enkeltpersoner, grupper, organisationer, foreninger, institutioner eller virksomheder, der gør en særlig indsats for mennesker med funktionsnedsættelser.
- De skal have adresse i Hedensted Kommune.
- Det kan både være indsatser for børn, unge og voksne, for eksempel med et fysisk handicap, en sindslidelse, udviklingshæmning eller med hjerneskade.
- Alle kan sende en indstilling – du skal bare lige sørge for at kandidaten accepterer, at du laver indstillingen.

Send din korte indstilling via linket her:

<https://selvbetjening.eqki.dk/766/766-14092107581950>

**Fristen er den 15. oktober 2024.**

## Ledige pladser i Borgerpanelet

Voksenhandicap har et *Borgerpanel*, som har til formål at drøfte ændringer i tilgange og standarder tidligt i udviklings- og beslutningsforløbet samt sikre, at væsentlige perspektiver tages med i overvejelserne inden nye tiltag, planlægges og afprøves.

Borgerpanelet mødes 6 gange årligt og drøfter Voksenhandicapområdet.

Hvis du er interesseret i, at blive en del af borgerpanelet, kan du kontakte Pia Baumgarten på mail [pia.baumgarten@hedensted.dk](mailto:pia.baumgarten@hedensted.dk) eller telefon 23 72 46 24.



Med venlig hilsen  
Jenny Bjerking, Voksenhandicapchef